
                                       

  

 
                                                                 

                                                    

  

             
   
 

【第 2893 回例会】第 2 回クラブ協議会(方針発表：理事・役員) 

housinn 

Vol.61 No.2 

平成 30 年（2018 年） 

7 月 11 日 

 

 

 

［点鐘］［国歌斉唱］ 

［ロータリーソング］我等の生業 

［ゲストビジター紹介］鹿児島城西 RC 畠田実様 

［米山奨学生へ奨学金授与］ナターシャ様 

 

記念品贈呈 

【誕生記念品贈呈】 

 内田修友会員（3日） 

 今村正人会員（14日） 

 宮田一男会員（15日） 

 日高淳一会員（20日） 

【出席 100％記念品贈呈】 

 玉利佳久会員（RC歴 13年） 

 萩原隆志会員（RC歴 7年） 

 

 

会長の時間 

60 周年という大事な節目の時に会長を仰せつかりまし

た。1 年間皆様のご指導とご協力を賜りますようよろしく

お願い申し上げます。 

7 月 3 日が誕生日で丁度 70 歳になりました。ロータリ

ーに 40 歳の時入会して 30 年になります。30 年ただ水曜

日サンロイヤルに昼食を食べに来ただけですが、多くの方

との出会いがあり、友ができて、多くのことを学ばして頂

いた、ロータリークラブに入って本当に良かったと思って

います。私は自分の職業以外のことは分からない、本当に

出来の悪い未熟な人間ですので、立派な方々と出会えてラ

ッキーだったと思っております。出会いは人生を豊かにす

ると言われます、入会間もない方、是非ロータリーの出会

いを楽しんで頂きたいと思います。 

60 周年を単なる節目にするのではなく、クラブにとって

飛躍の年になるように、上川、上薗両会長と話をしてきま

した。上川年度がホップ、上薗年度ステップ、内田年度で

ジャンプしようと両会長はクラブ活性化の為、いろんな取

り組みをされました。 

上川会長は「世界の小学生スピーチ・図画コンテスト」

を企画され、鹿児島市と海外5か国の小学生からスピーチ、

図画の応募がありました。世界の子供達に夢を与えるビッ

グプロジェクトでした。又、フィンランドとドイツの青少

年交換も実施、ドイツ、フィンランドの奉仕活動において

も見事なリーダーシップを発揮されましたド、オーストラ

リア、ウクライナ、台湾と国際交流のネットワークを作ら

れました。 

上薗会長は企業のトップ、業界のリーダーでいらっしゃ

います。大変ご多忙なお立場で、会長を引き受けて頂きま

した。お忙しい中でロータリー活動でも見事なリーダーシ

ップを発揮されました。年度末には萩原幹事と共に準会員

制度の導入、規程をお作りになるなどクラブ活性化の為に

尽力されました。 

上川元会長、上薗前会長には改めて敬意を表し感謝を申

し上げます。 

そして今年はクラブにとってジャンプ、飛躍の年になり

ます。いよいよ 12 月 1 日は 60 周年記念式典です。ドイツ

から 5 名、フィンランドから 5 名、台湾から 30 名、多賀

城から 10 名位お見えになる予定です。国際色豊かな記念

式典になります。 

当クラブが長年熱心に取り組んできた国際奉仕活動、国

際交流の魅力を出席者の皆さんに伝えることができれば

と考えています。 

ロータリーは思いやりです。温かい笑顔でゲストの皆様

を迎えて頂きたいと思います。皆さんの喜んで頂ける 60

周年、心に残る 60 周年にしたいと思っております。 

会長方針はこの後クラブ協議会で申し上げます。 

一年間よろしくお願い致します。 

 

会務報告 
①委員会構成表、クラブ行事予定表をお配りしています。 

②川原ガバナー事務所より、ロータリーポスターが届きま

した。お一人 2枚ずつお配りします。 

③本日、18：30より「さつま馳走 舞田」で新旧理事役員

委員長副委員長交歓会を開催します。会費を集めますの

でよろしくお願いします。 

④2018 年度上期会費のお願いを送っていますのでよろし

くお願いします。 

⑤川原ガバナー月信 7月号もお配りしています。 

⑥鹿児島赤十字血液センターより「愛の血液助け合い運

動」推進用ポスターが届きましたので掲示しています。 

 

スマイル報告 

○内田修友君 新年度スタートです。福山幹事と共に一

年間頑張ります。よろしくお願い致します。 

○福山智子君 新年度スタートになりました。内田会長、

会員の皆様と一年間頑張っていきたいと思います。よろ

しくお願い致します。 

○上薗真歩君 先週のディナーコンサートにつきまし

ては、たくさんのご参加を頂きありがとうございました。 

平成 30年 7月 4日 第 2892回例会 

 


